
Protokół nr 2/20  

z II sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, która odbyła się  

w dniu 25 sierpnia 2020r. w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach 

w godz. 12.30-16.00 

 
W posiedzeniu uczestniczyli radni Młodzieżowego Sejmiku II kadencji zgodnie z załączoną 
do protokołu listą obecności (zał. nr 1) oraz zaproszeni goście: Wiaczesław Wojnarowski, 
Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie,  Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
Andrzej Bętkowski, Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku, Tomasz Jamka, Członek 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Jacek Sułek, dyrektor Departamentu Inwestycji 
i Rozwoju, Maciej Długosz, dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego oraz Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku. 

 
Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego Zofia Mogielska. 

Marszałek Województwa oraz Przewodniczący Sejmiku wręczyli nominacje radnym 
Młodzieżowego Sejmiku nieobecnym podczas I sesji, którzy następnie złożyli ślubowanie. 

Następnie, głos zabrali Pan Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, Pan Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego oraz 
Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie Wiaczesław Wojnarowskyj, który w Kielcach gościł 
w związku z obchodami Dnia Niepodległości Ukrainy w województwie świętokrzyskim. 

Kolejnym punktem obrad było przekazanie przez Marszałka  Województwa i 
Przewodniczącego Sejmiku projektu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 
2030+ i zaproszenie młodzieżowych radnych do współpracy przy konsultacjach 
dokumentu. 

Wiceprzewodnicząca Katarzyna Wojdan poinformowała, iż w skład Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wchodzi  34 radnych. Na liście obecności 
podpisało się 26 radnych,  co stanowi kworum wymagane do obradowania i podejmowania 
prawomocnych uchwał. Jednogłośnie został przyjęty porządek obrad (zał. nr 2). 

Katarzyna Wojdan poinformowała, iż w wyniku dyskusji i konsultacji radnych, Młodzieżowy 
Sejmik postanowił, że w obecnej kadencji tego gremium, funkcjonować będzie 8 komisji 
tematycznych: Współpracy Zagranicznej, Komisja Edukacji, Ochrony Środowiska,  
Komisja Promocji, Aktywizacji Młodzieży; Komisja Kultury i Sportu, Komisja do prac nad 
Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, Komisja Przedsiębiorczości 
oraz Komisja Przygotowawcza, w skład której będzie wchodziło prezydium Sejmiku oraz 
przewodniczący pozostałych komisji. Obowiązek powołania i tryb Komisji 
Przygotowawczej wynika ze Statutu Młodzieżowego Sejmiku. Jej powołanie nastąpi po 
wyborze przewodniczących komisji tematycznych. W tej sprawie zostały podjęte 
następujące uchwały nr: II/7/20, II/8/20, II/9/20, II/10/20, II/11/20, II/12/20, II/13/20, II/14/20, 
II/15/20, II/16/20, które stanowią zał. nr 2 do protokołu. 

  
Pan Jacek Sułek, dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego 
zaprezentował projekt Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, 
zachęcając młodzieżowych radnych do przeprowadzenia konsultacji tego dokumentu w 
swoich środowiskach.  



Radni zadecydowali, że opinie, uwagi i pomysły do projektu Strategii Rozwoju 
Województwa Świętokrzyskiego 2030+, zgłaszane przez młodzieżowych radnych 
wypracuje powołana podczas II sesji MSWŚ Komisja do prac nad SRWŚ 2030+. 
Młodzieżowy Sejmik wystąpi z apelem do świętokrzyskiej młodzieży o włączenie się w 
proces konsultacji tego dokumentu. 

Pani Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku przedstawiła harmonogram działań 
dedykowanych młodzieży zaplanowanych przez departamenty Urzędu Marszałkowskiego 
i jednostki organizacyjne. Zachęciła radnych do zapoznania się i zaangażowania w 
inicjatywy skierowane do młodzieży. 

Głos zabrał Pan Maciej Długosz, dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki 
Urzędu Marszałkowskiego, który przybliżył Świętokrzyski Program Stypendialny oraz 
Program Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów Talenty Świętokrzyskie. 
Radni jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie udzielenia rekomendacji projektów uchwał 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia Świętokrzyskiego Programu 
Stypendialnego oraz Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów 
Talenty Świętokrzyskie. Rekomendacje MSWŚ przedstawi podczas sesji Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego 7 września, przewodniczący Komisji Edukacji. 

Uchwała nr II/17/20 – zał. nr 3. 

Informację nt. prac związanych z organizacją Konkursu wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej 
przedstawiła Pani Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku. Podkreśliła, że 
możliwość organizacji tego przedsięwzięcia będzie związana z aktualną sytuacją 
epidemiologiczną.  Młodzieżowy Sejmik podjął decyzję o kontynuacji konkursu, 
zainicjowanego przez MSWŚ I kadencji, jako swego przedstawiciela do komisji 
konkursowej wskazał radną Katarzynę Wojdan. 

Uchwała nr II/18/20 - zał. nr 4. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu na logo 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Będzie on skierowany do 
uczniów szkół ponadpodstawowych i studentów. Regulamin opracuje Komisja Promocji. 

Uchwała nr II/19/20 - zał. nr 5.  

Radni zadecydowali, że osobą odpowiedzialną z ramienia MSWŚ za kontakty 
z Wojewódzkim Domem Kultury w Kielcach będzie Jakub Stachurka, Przewodniczący 
Komisji Aktywizacji Młodzieży. 
 
Ustalono, że następna sesja odbędzie się 25 września 2020r. w Filharmonii Świętokrzyskiej.  

  Na tym posiedzenie Młodzieżowego Sejmiku zakończono. 

                                                                                              Przewodnicząca  
                                                                                                Młodzieżowego Sejmiku  

 

                                                                                         Zofia Mogielska 
 

Protokół sporządziła: M. Niewczas-Sochacka 

 


